



یادواره ای از چریک فدائی خلق رفیق حسن عطاریان

چهارم فروردین ماه سال 61 تبلور امتزاج و بالندگی خطی است که خاطره آن همواره در حیات جنبش مسلحانه انقلابی بیاد خواهد ماند. این روز تجسم عینی تداوم و پویایی خط مش سرخی است که نخستین آوای آن قطب جنگلهای سیاهکل را شکافت و پژواک نیرومندش در سراسر کشور طنین انداخت و بار دیگر در همان راستا، اما با خصوصیتی متکامل تر در جنگلهای "خی پوست" تداوم یافت. در روز چهارم فروردین ماه پنج تن از کمونیستهای انقلابی، پنج چریک فدائی خلق، در سیمای منادیان و رهروان جنگ انقلابی در جنگلهای "خی پوست" به محاصره نیروهای جمهوری اسلامی در آمدند . و در یک نبرد حماسی تا آخرین گلوله هایشان قهرمانانه جنگیدند و با به هلاکت رسانیدن تعداد زیادی از مُزدوران امپریالیسم، زمانی که همه فشنگ هایشان تمام شده بود، با کشیدن ضامن نارنجک هایشان به زندگی پُر افتخار خویش پایان دادند و بهار سال 61 را با خون سُرخ شان آراستند. یکی از این رفقا، رفیق حسن عطاریان، سیمای صبور و مقاوم سازمان ما در برابر دشواری ها و مصائب ناشی از مبارزه بود .

رفیق حسن عطاریان در سال 1335 در یک خانواده زحمتکش در شهر بابل متولد شد ، تحصیلات ابتدائی و متوسط خود را در این شهر بپایان رسانید . نخستین فعالیت سیاسی خویش را پس از پایان تحصیلات متوسطه، هنگامی که وارد دانشگاه شد با شرکت در مبارزات دانشجویی آغاز نمود. و بدلیل پیگیری و نقش فعالی که در این مبارزات داشت از دانشکده اخراج گردید. در این دوران بود که با اندیشه سترگ مارکسیسم-لنینیسم آشنا شد و تمام کوشش خود را مصروف درک و فهم علم رهائی پُرولتاریا و افزایش آگاهی سیاسی اش نمود . در سالهای 56-57 به جنبش رو به اعتلای توده ها پیوست و فعالانه در مبارزات توده ها شرکت نمود . او در این ایام یکپارچه شور بود و در اکثر تظاهرات، کانون ها و انجمن های انقلابی شرکت داشت و همواره تلاش می ورزید تا نقش فعالی را در آنها ایفاء کند. رفیق حسن در ایام قیام توده ای مانند خیل انبوه فعالین سیاسی به هواداری از سازمان چریک های فدائی خلق ایران که منبع الهام بخش پیروزی آرمانهای اجتماعی کارگران و زحمتکشان شده بود، می پردازد . همزمان با بوجود آمدن جریان چریک های فدائی خلق در سال 58 و افشاء اپورتونیسم و رویونیسم حاکم بر سازمان از سوی آنان، رفیق حسن نیز با مرزبندی قاطع از سازمان "پیشگام" جدا شد و به هواداری از چریکهای فدائی خلق پرداخت و تمام انرژی و پتانسیل انقلابی خود را در خدمت تحقق اهداف و برنامه های تئوری

انقلابی مبارزه مسلحانه گذاشت. و بخاطر قابلیت‌های و فعالیت پیگیرش در ارتباط نزدیک با چریک‌های فدائی خلق قرار گرفت.

رفیق حسن در اواسط سال 59 توسط سازمان برای گذراندن دوره آموزشی سیاسی - نظامی به یکی از پایگاه‌های آموزشی سازمان در کردستان اعزام گردید. در جریان مبارزه ایدئولوژیک درونی که منجر به طرد انحرافات گذشته و طرح وظایف نوین در سال 60 گردید ، رفیق حسن به دفاع از وظایف جدید پرداخته و در همین راستا به عضویت تیم شناسائی روستاهای شمال در آمد .

رفیق حسن عطاریاز جمله نخستین رفقائی بود که به همراه ستون چریکی جنگل به روستاهای شمال ایران اعزام گردید. مقاومت، استواری، خونسردی و متانت در برابر مشکلات و شرایط دشوار مبارزه از خصوصیات برجسته رفیق بود. او در مدت 7 ماه فعالیت خود در روستاهای شمال همواره تلاش می ورزید تا از موضعی پُرولتری و با اتخاذ طُرق و شیوه‌های صحیح، بر مشکلات و مُعضلات مبارزه، فائق آید. استواری و مقاومت اش در برابر شرایط دشوار مبارزه و تلاش‌های پیگیرش در یافتن راه حل‌های درست برخورد با مسائل مبارزه طبقاتی همراه با عواطف واف او به رفقاییش از او یک رفیق قابل اتکاء ساخته بود. چریک فدایی خلق، رفیق حسن عطاریان کمونیست انقلابی که تا واپسین دم حیات اش به آرمان متعالی طبقه کارگر وفادار مانده بود، در روز 4 فروردین ماه سال 1361 در نبردی انقلابی با مُزدوران امپریالیسم جان باخت .

یادش گرامی ، راهش پُر رهرو باد .